Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №13 г. Лениногорска»

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики

Татарстан

П Р О Т О К О Л №1

родительского комитета

От 14.09.2019

Председатель: Зарипова Э.И.

Секретарь: Сергеева В.В.

Присутствовали: 10 человек

Повестка дня:

1. Отчет о работе родительского комитета за 2018-2019 учебный год.

2. Утверждение списка, входящих в состав общешкольного родительского комитета.

3. Выборы председателя и секретаря родительского комитета школы.

4. Утверждение плана работы на 2019-2020 учебный год.

5. Организация горячего питания в школьной столовой на 1 полугодие 2019-2020

учебного года

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1.СЛУШАЛИ:

Об итогах работы родительского комитета в 2018-2019 учебном году – председателя

родительского комитета МБОУ СОШ №13 Зарипова Э.И.

По первому вопросу выступила председатель родительского комитета Зарипова Э.И. она

рассказала об итогах работы родительского комитета в 2018-2019 учебном году. Сообщила

о мероприятиях, проведенные совместно со школой. Оценила работу ОРК хорошо и

удовлетворительно по разным направлениям работы

РЕШИЛИ: признать работу родительского комитета в 2018-2019 учебном году

удовлетворительной.

2.СЛУШАЛИ: Об утверждении списка, входящих в состав общешкольного

родительского комитета – председатель родительского комитета Э.И Зарипова, которая

представила список председателей классов школы. Представила новый актив

общешкольного родительского комитета, распределение обязанностей, выборы

председателя ОРК.

РЕШИЛИ: Утвердить список родителей, входящих в состав общешкольного

родительского комитета на 2019-2020 учебный год по МБОУ «СОШ №13 г.

Лениногорска» МО «ЛМР» РТ

СРОКИ: сентябрь 2019 года

3.СЛУШАЛИ: По третьему вопросу слушали Сергееву А.В. – заместителя директора по

воспитательной работе, которая сообщила, что предлагает утвердить кандидатуру

председателя родительского комитета на очередной срок в лице Зарипова Э.И.

РЕШИЛИ: Утвердить кандидатуру Зариповой Э.И. на пост председателя родительского

комитета СОШ №13

4.СЛУШАЛИ: Председателя родительского комитета СОШ №13 - Об утверждении плана

на 2019-2020 учебном году (план прилагается). Э.И. Зарипова рассказала о планах работы

на новый учебный год и отметила, что помощь родителей в учебно-воспитательном

процессе велика и от сотрудничества педагогического коллектива и родителей зависит

очень многое.

РЕШИЛИ: Утвердить план родительского комитета на 2019-2020 учебный год

(Приложение 1).

СРОКИ: постоянно

5. СЛУШАЛИ: Сергееву А.В. – заместителя директора по воспитательной работе,

ознакомила с информацией по   бесплатному питанию по МБОУ «СОШ №13 г.

Лениногорска» МО «ЛМР» РТ на 2019-2020 учебный год. Сообщила, что в нашем

образовательном учреждении созданы все условия для организации 2-х разового

сбалансированного, полноценного горячего питания. Для приема пищи в режим дня

включены перемены по 15 минут, после 2 и 3 уроков, после 4 урока – питаются учащиеся

1-5 классов.

Актуальные вопросы, который стоят перед нами в настоящее время:

-Охват горячим питанием

- Организация питания обучающихся из льготных категорий

- Соответствие меню санитарно-эпидемиологическим нормам

- Соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правил при организации питания

обучающихся

- Родительский контроль за организацией питания

РЕШИЛИ:

1. Активизировать просветительскую работу с учащимися и родителями по

формированию культуры и основ здорового питания, рационализации питания

ребенка дома и в школе.

2. Усилить работу по охвату горячим питанием каждого ученика в классе. Довести до

сознания учащихся и их родителей, что горячие питание, горячий завтрак и обед -

основа крепкого здоровья, а соблюдение режима питания - заряд энергии на целый

день.

3. С целью увеличения показателя охвата горячим питанием обучающихся постоянно

осуществлять мониторинг удовлетворенности качеством школьного питания.

4. Активизировать участие родительской общественности в вопросах организации

питания через создание родительской комиссии по контролю за организацией

горячего питания, за качеством приготовляемой пищи Деятельность родительского

контроля регламентировать  нормативным документом).

СРОКИ: постоянно

Председатель родительского комитета                              Зарипова Э.И.

Секретарь        Сергеева А.В.